冷却ジャケットなしで
乾燥オーブンなどの危険ガス雰囲気
最大 180℃で使用できる
小型  本安防爆形放射温度計！
ExTempMini シリーズ
• センサヘッドは特別危険箇所（Zone 0）に設置可
アンプユニットは第一類危険箇所（Zone 1) に設置可
• 最大危険ガス雰囲気温度、180℃で使用できる小型センサヘッド採用

-
一般仕様
測定温度範囲 -20°C to 1000°C (製品型式の頁を参照)
出力信号 4 ～20 mA
最小測定スパン 100°C
最大測定スパン 1000°C
視野角(D/S比) 製品型式の頁を参照
精度 ± 1°C 又は読 値 の 1% , ど ち ら か 大 き い 方
再現精度 ± 0.5°C 又 は 0.5%, どちらか大きい方
放射率の設定範囲 0.20 ～ 1.00 (工場出荷時のデフォルト設定値：0.95)
放射率設定方法 LCT設定器 （又はUSB / RS-485 ユ ニ ッ ト ） に て 設 定
応答時間, t90 240 ms (90% 時定数)
測定波長 8 ～14 μm
供給電源 12 ～24 V DC ± 5%
最小センサ動作電圧 11.4 V DC
最大消費電流 25 mA
仕様
環境条件 アンプユニット センサヘッド
保護等級IP IP65 (NEMA 4) IP65 (NEMA 4)
使用周囲温度 0°C～70°C 0°C ～180°C
使用気圧範囲 80 kPa (0.8 bar) ～ 110
kPa (1.1 bar)
80 kPa (0.8 bar) ～110 kPa (1.1 bar)
相対湿度 最大95% Max. 95%
CE マーキング 適合 適合
RoHS 指令 適合 適合
結露しないこと 結露しないこと
Clear graph
LCT (USB adapter) :
LCT-485 (RS-485 network interface) :
LCT (ExTemp)
COM4 COM5
コンフィギュレーション （設定）ソフトウエアのフロー図
トップ画面　接続図
測定温度表示
接続機器・センサの選択
このスクリーンのLCTを選択
LCT-485ユニット使用時は
接続COMポートを選択
保護の解除
デフォルト設定
パスワード:
“1234”
解除
Exit 抜ける
パスワード変更
適用（Save保存とExit離脱）
グラフ
データロギングの
開始/停止
各温度値リスト
パラメータ設定
出力範囲 データロギング
出力の処理
放射率と
温度補正
専用ソフトウェア、CalexCofig 表示画面
視野角（D/S比）
11.0
0
61.9
111.9
0.5
2.4
4.4
0 4 8
100 200
D:S 2:1
-21
11.0
36.9
61.9
0.5
1.5
2.5
0 19.7 39.4
0 500 1000

LCT-485：RS485MODBUS 信号
ネットワーク用インターフェース
ご注文方法
左の製品形式を参照してください。
例：EXM8-201-ST-10
視野角（D/S 比）20:1
4-20mA スケーリングは (-)20℃～ +1000℃の範囲で無償の専用ソ
フトウェア、CalexCofi g を使用して自由に選択できます。
* 専用ソフトウェア、CalexCofi g はホームページから
ダウンロードください。
FBL ABL
APM
推奨絶縁防爆バリア : 型式 D5014S/ D5014D
絶縁バリヤの取り付け及び配線端子：
T35DIN レール（EN50022 準拠）;
パワーバス及びターミナルボードに取り付け
可能
適合電線：0.25mm2 ～ 2.5mm2
推奨締付トルク：0.5N・m ～ 0.6N・m
重さ及び寸法：
D5014S：約 130g 　; D5014D: 約 155g
12.5mm(W) x 123mm(D) x 120mm(H)
＊　推奨絶縁バリア型式：
D5014S, 1 チャンネル形又は
D5014D,2 チャンネル形を併せてご注文
下さい。
又は D1014S（１チャンネル形）
その他の本安パラメータ適合防爆バリア
寸法単位： mm
120
1
2
3
1
2
.5
危険場所側
配線端子
（本安回路側配線
端子）：明青色
非危険場所側
配線端子
（非本安回路側配線
端子）: 灰色
銘板の取付位置
材質：ポリエチレンテレフタレート樹脂
本安回路側
非本安回路側
透明カバーの
材質： ポリカーボン樹脂
上面
DINレール
明青色のプレート
2 1
9 10
11 12
4 3
6 5
7 8
D5014D
外形寸法図
6 / 6
カタログ EXM8-J DS2206-01
安全場所